
 
 

UCHWAŁA NR  LXV/525/2023 
RADY GMINY TWORÓG 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy Tworóg na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 54 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm.), art. 211, art. 216, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Gminy Tworóg 
uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr XLIX/409/2022 Rady Gminy Tworóg z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Tworóg na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1) zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 147.334,60 zł, w tym zmniejsza się dochody bieżące na 
zadania własne o kwotę 60.234,60 zł oraz zmniejsza się dochody majątkowe na zadania własne o kwotę 
87.100,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 1.048.715,95 zł, w tym zmniejsza się wydatki bieżące na 
zadania własne o kwotę 397.615,90 zł oraz zmniejsza się wydatki majątkowe na zadania własne o kwotę 
651.100,05 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 901.381,35 zł, w tym: 

- zmniejsza się przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o kwotę 901.381,35 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę 901.381,35 zł, który po zmianach kształtuje się w wysokości 
815.686,92 zł i będzie sfinansowany następującymi przychodami: 

- przychody jednostki samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
459.265,78 zł 

- przychody jednostki samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 211.530,50 zł 

- przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 
144.890,64 zł 

5) w tabeli nr 1 do uchwały wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

6) w tabeli nr 2 do uchwały wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 stycznia 2024 r.

Poz. 333



7) w tabeli nr 3 do uchwały wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

8) dokonuje się aktualizacji załącznika nr 1 do uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Tworóg 
 
 

Beata Czierpka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 333



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr  LXV/525/2023 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

Dochody budżetu gminy na 2023 rok 

Dział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
 

bieżące 
020 Leśnictwo 8 140,32 0,00 93,19 8 233,51 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  8 140,32 0,00 93,19 8 233,51 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze 

8 140,32 0,00 93,19 8 233,51 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 0,00 0,00 492 681,44 492 681,44 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  0,00 0,00 492 681,44 492 681,44 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy ze sprzedaży wyrobów  0,00 0,00 369 511,53 369 511,53 
 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 123 169,91 123 169,91 

700 Gospodarka mieszkaniowa 919 219,33 0,00 5 655,36 924 874,69 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  919 219,33 0,00 5 655,36 924 874,69 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 333



 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze 

775 000,00 0,00 5 650,46 780 650,46 

 Wpływy z pozostałych odsetek 1 433,58 0,00 4,90 1 438,48 
710 Działalność usługowa 0,00 0,00 205,20 205,20 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  0,00 0,00 205,20 205,20 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 205,20 205,20 
750 Administracja publiczna 584 128,00 0,00 75 149,40 659 277,40 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  584 128,00 0,00 75 149,40 659 277,40 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z pozostałych odsetek 341 571,32 0,00 33 000,00 374 571,32 
 Wpływy z różnych dochodów 86 519,29 0,00 42 149,40 128 668,69 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 135 846,50 0,00 221,61 136 068,11 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  135 846,50 0,00 221,61 136 068,11 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 221,61 221,61 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 16 088 769,28 0,00 179 774,16 16 268 543,44 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 333



  16 088 769,28 0,00 179 774,16 16 268 543,44 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z podatku od nieruchomości 6 931 163,00 0,00 138 741,98 7 069 904,98 
 Wpływy z podatku rolnego 259 325,93 0,00 20 880,80 280 206,73 
 Wpływy z podatku leśnego 436 867,00 0,00 14 593,81 451 460,81 
 Wpływy z opłaty targowej 18 000,00 0,00 1 156,10 19 156,10 

 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 70 847,85 0,00 1 228,98 72 076,83 

 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 10 208,00 0,00 1 323,10 11 531,10 

 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 97 669,71 0,00 1 849,39 99 519,10 

852 Pomoc społeczna 699 242,90 0,00 11 303,40 710 546,30 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  65 464,00 0,00 0,00 65 464,00 

  699 242,90 0,00 11 303,40 710 546,30 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  65 464,00 0,00 0,00 65 464,00 

 Wpływy z usług 54 500,00 0,00 5 679,00 60 179,00 
 Wpływy z różnych dochodów 38 719,90 0,00 5 624,40 44 344,30 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 229 190,00 -990 000,00 0,00 239 190,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  1 229 190,00 -990 000,00 0,00 239 190,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z różnych dochodów 990 000,00 -990 000,00 0,00 0,00 
855 Rodzina 3 982 399,11 0,00 5 267,94 3 987 667,05 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  3 982 399,11 0,00 5 267,94 3 987 667,05 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 333



 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw 0,00 0,00 5 267,94 5 267,94 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 965 643,69 0,00 159 413,70 3 125 057,39 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  64 782,42 0,00 0,00 64 782,42 

  2 965 643,69 0,00 159 413,70 3 125 057,39 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  64 782,42 0,00 0,00 64 782,42 

 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 7 000,00 0,00 479,20 7 479,20 

 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 3 096,65 0,00 1 872,50 4 969,15 

 Wpływy z różnych dochodów 37 600,00 0,00 157 062,00 194 662,00 
bieżące razem: 42 735 636,41 -990 000,00 929 765,40 42 675 401,81 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  130 246,42 0,00 0,00 130 246,42 

majątkowe 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 296 279,74 -30 000,00 0,00 266 279,74 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  146 279,74 0,00 0,00 146 279,74 

  296 279,74 -30 000,00 0,00 266 279,74 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  146 279,74 0,00 0,00 146 279,74 

 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

150 000,00 -30 000,00 0,00 120 000,00 

926 Kultura fizyczna 57 100,00 -57 100,00 0,00 0,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  57 100,00 -57 100,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 333



 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 57 100,00 -57 100,00 0,00 0,00 

majątkowe razem: 6 732 920,19 -87 100,00 0,00 6 645 820,19 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 154 331,62 0,00 0,00 2 154 331,62 

Ogółem: 49 468 556,60 -1 077 100,00 929 765,40 49 321 222,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 284 578,04 0,00 0,00 2 284 578,04 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 333



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr  LXV/525/2023 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

Wydatki budżetu gminy na 2023 rok 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań; 
dotacje na 

zadania bieżące świadczenia na rzecz 
osób fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 
wypłaty z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne na programy finansowane 

z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, 
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

przed zmianą 1 223 615,75 635 469,28 635 469,28 1 134,16 634 335,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 588 146,47 588 146,47 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -447 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -447 510,00 -447 510,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 510,00 7 510,00 7 510,00 0,00 7 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 010  Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 783 615,75 642 979,28 642 979,28 1 134,16 641 845,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 636,47 140 636,47 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 028 596,47 440 450,00 440 450,00 0,00 440 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 588 146,47 588 146,47 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -447 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -447 510,00 -447 510,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 510,00 7 510,00 7 510,00 0,00 7 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 
po zmianach 588 596,47 447 960,00 447 960,00 0,00 447 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 636,47 140 636,47 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 592 499,09 592 499,09 592 499,09 0,00 592 499,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 
po zmianach 592 499,09 592 499,09 592 499,09 0,00 592 499,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 592 499,09 592 499,09 592 499,09 0,00 592 499,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  40095 Pozostała działalność 
po zmianach 592 499,09 592 499,09 592 499,09 0,00 592 499,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 635 481,24 5 075 722,71 1 764 306,71 9 515,00 1 754 791,71 3 311 416,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 559 758,53 2 559 758,53 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 16 510,00 16 510,00 16 510,00 0,00 16 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 7 651 991,24 5 092 232,71 1 780 816,71 9 515,00 1 771 301,71 3 311 416,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 559 758,53 2 559 758,53 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 251 665,24 1 691 906,71 1 691 906,71 9 515,00 1 682 391,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 559 758,53 2 559 758,53 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 16 510,00 16 510,00 16 510,00 0,00 16 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016 Drogi publiczne gminne 
po zmianach 4 268 175,24 1 708 416,71 1 708 416,71 9 515,00 1 698 901,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 559 758,53 2 559 758,53 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 175 301,00 175 301,00 175 301,00 9 000,00 166 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -34 440,00 -34 440,00 -34 440,00 0,00 -34 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710  Działalność usługowa 
po zmianach 140 861,00 140 861,00 140 861,00 9 000,00 131 861,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 143 985,00 143 985,00 143 985,00 9 000,00 134 985,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -34 440,00 -34 440,00 -34 440,00 0,00 -34 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  71004 Plany zagospodarowania 

przestrzennego 
po zmianach 109 545,00 109 545,00 109 545,00 9 000,00 100 545,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 017 421,00 2 017 421,00 1 375 309,00 944 136,00 431 173,00 0,00 576 648,00 65 464,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -800,00 -800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 63 087,00 63 087,00 61 847,00 57 647,00 4 200,00 0,00 1 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852  Pomoc społeczna 
po zmianach 2 079 708,00 2 079 708,00 1 437 156,00 1 001 783,00 435 373,00 0,00 577 088,00 65 464,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 183 252,00 183 252,00 183 252,00 0,00 183 252,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 200,00 4 200,00 4 200,00 0,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85202 Domy pomocy społecznej 
po zmianach 187 452,00 187 452,00 187 452,00 0,00 187 452,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 192 723,00 192 723,00 27 515,00 0,00 27 515,00 0,00 165 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -800,00 -800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

po zmianach 191 923,00 191 923,00 27 515,00 0,00 27 515,00 0,00 164 408,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 879 736,00 879 736,00 871 566,00 735 022,00 136 544,00 0,00 8 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 57 647,00 57 647,00 57 647,00 57 647,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219 Ośrodki pomocy społecznej 
po zmianach 937 383,00 937 383,00 929 213,00 792 669,00 136 544,00 0,00 8 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 138 283,00 138 283,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138 283,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 240,00 1 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85230 Pomoc w zakresie dożywiania 
po zmianach 139 523,00 139 523,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139 523,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 544 894,13 1 544 894,13 1 310 394,13 0,00 1 310 394,13 0,00 234 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 027 499,93 -1 027 499,93 -1 027 499,93 0,00 -1 027 499,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853  Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
po zmianach 517 394,20 517 394,20 282 894,20 0,00 282 894,20 0,00 234 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 544 894,13 1 544 894,13 1 310 394,13 0,00 1 310 394,13 0,00 234 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 027 499,93 -1 027 499,93 -1 027 499,93 0,00 -1 027 499,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85395 Pozostała działalność 
po zmianach 517 394,20 517 394,20 282 894,20 0,00 282 894,20 0,00 234 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 62 340,00 62 340,00 2 004,00 0,00 2 004,00 0,00 60 336,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 854  Edukacyjna opieka wychowawcza 
zwiększenie 310,00 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 333



po zmianach 62 650,00 62 650,00 2 004,00 0,00 2 004,00 0,00 60 646,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 310,00 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85415 Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 
po zmianach 30 310,00 30 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 058 813,00 4 058 813,00 580 823,00 423 247,00 157 576,00 0,00 3 477 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 220,00 -1 220,00 -1 220,00 0,00 -1 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 937,94 2 937,94 2 937,94 2 937,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855  Rodzina 
po zmianach 4 060 530,94 4 060 530,94 582 540,94 426 184,94 156 356,00 0,00 3 477 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 31 587,00 31 587,00 31 587,00 31 587,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 937,94 2 937,94 2 937,94 2 937,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85504 Wspieranie rodziny 
po zmianach 34 524,94 34 524,94 34 524,94 34 524,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 62 400,00 62 400,00 62 400,00 0,00 62 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 220,00 -1 220,00 -1 220,00 0,00 -1 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85508 Rodziny zastępcze 
po zmianach 61 180,00 61 180,00 61 180,00 0,00 61 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 817 650,04 5 621 218,36 5 533 025,85 101 260,00 5 431 765,85 20 000,00 0,00 68 192,51 0,00 0,00 196 431,68 196 431,68 1,98 0,00 0,00 
zmniejszenie -46 510,00 -16 510,00 -16 510,00 0,00 -16 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900  Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
po zmianach 5 771 140,04 5 604 708,36 5 516 515,85 101 260,00 5 415 255,85 20 000,00 0,00 68 192,51 0,00 0,00 166 431,68 166 431,68 1,98 0,00 0,00 
przed zmianą 448 695,49 298 693,51 230 501,00 0,00 230 501,00 0,00 0,00 68 192,51 0,00 0,00 150 001,98 150 001,98 1,98 0,00 0,00 
zmniejszenie -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90005 Ochrona powietrza atmosferycznego 

i klimatu 
po zmianach 418 695,49 298 693,51 230 501,00 0,00 230 501,00 0,00 0,00 68 192,51 0,00 0,00 120 001,98 120 001,98 1,98 0,00 0,00 
przed zmianą 2 073 130,80 2 073 130,80 2 073 130,80 0,00 2 073 130,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -16 510,00 -16 510,00 -16 510,00 0,00 -16 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 
po zmianach 2 056 620,80 2 056 620,80 2 056 620,80 0,00 2 056 620,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 544 790,00 364 400,00 108 800,00 20 000,00 88 800,00 250 000,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 180 390,00 180 390,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -173 590,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -173 590,05 -173 590,05 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926  Kultura fizyczna 
po zmianach 371 199,95 364 400,00 108 800,00 20 000,00 88 800,00 250 000,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 6 799,95 6 799,95 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 195 390,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 390,00 180 390,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -173 590,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -173 590,05 -173 590,05 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92601 Obiekty sportowe 
po zmianach 21 799,95 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 799,95 6 799,95 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 51 185 624,87 44 931 321,92 34 781 301,09 18 037 835,40 16 743 465,69 4 456 416,00 5 209 948,32 133 656,51 0,00 350 000,00 6 254 302,95 6 254 302,95 211 532,48 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 731 569,98 -1 080 469,93 -1 079 669,93 0,00 -1 079 669,93 0,00 -800,00 0,00 0,00 0,00 -651 100,05 -651 100,05 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 682 854,03 682 854,03 681 304,03 60 584,94 620 719,09 0,00 1 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 50 136 908,92 44 533 706,02 34 382 935,19 18 098 420,34 16 284 514,85 4 456 416,00 5 210 698,32 133 656,51 0,00 350 000,00 5 603 202,90 5 603 202,90 211 532,48 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 333



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr  LXV/525/2023 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu w 2023 r. 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 959 743,37 - 901 381,35 1 058 362,02 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 333



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr  LXV/525/2023 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tworóg w 2023 r. 

Kwota dotacji 
 celowa 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa instytucji / Rodzaj dotacji podmiotowa zad. bieżące zad. inwestycyjne 
RAZEM 

1 2 3 4 5 6 7 8 
I. Jednostki sektora Finansów publicznych 845 000,00  3 341 416,00  200 000,00 4 386 416,00  

600 60004 

Dotacja dla Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
na realizację zadań z zakresu gminnych przewozów 
pasażerskich przejętych do realizacji przez GZM od 

gmin niewchodzących w skład związku 
metropolitarnego  

- 3 310 766,00 - 3 310 766,00 

600 60053 

Dotacja celowa na zadanie realizowane wspólnie z 
miastem Gliwice pn:"Rezerwacja częstotliwości z 

zakresu 3600-3800 MHz na obszarze przetargowym 
24.2 do wykorzystania w sieciach typu punkt - 

wiele punktów" 

 
- 

 
650,00 - 650,00 

851 85111 

Pomoc finansowa dla Powiatu Tarnogórskiego – 
dotacja na dofinansowanie rozbudowy układu 
zasilania wraz z remontem budynku stacji przy 
Szpitalu Powiatowym im. Hagera ul. Pyskowicka w 
Tarnowskich Górach 

- - 200 000,00 200 000,00 

851 85195 Dotacja dla Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej  - 30 000,00 - 30 000,00 

 921 92109 Dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury 845 000,00 - - 845 000,00 
II. Jednostki spoza sektora finansów publicznych  -  270 000,00  297 171,52  567 171,52  

010 01044 
Dotacje celowe na dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji - przydomowe oczyszczalnie 
ścieków 

- - 128 490,00 128 490,00 

 754 75412 Dotacja dla OSP Wojska na dofinansowanie zakupu 
kamery termowizyjnej - - 6 000,00 6 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 333



754 75412 Dotacja dla OSP Tworóg na dofinansowanie 
zakupu pralnicy   38 681,52 38 681,52 

754 75412 Dotacja dla OSP Połomia na dofinansowanie 
dokończenia budowy remizy   4 000,00 4 000,00 

900 90005 Dotacje celowe na dofinansowanie kosztów 
inwestycji - ,,Ciepłe mieszkanie” - - 120 000,00 120 000,00 

900 90095 
Dotacje celowe dla organizacji pozarządowych 
(stowarzyszeń) na zadania w zakresie ekologii i 

ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 
przyrodniczego 

- 20 000,00 - 20 000,00 

926 92605 
Dotacje celowe dla organizacji pozarządowych 
(stowarzyszeń) na zadania w zakresie 
upowszechniania kultury fizycznej 

- 250 000,00 - 250 000,00 

Ogółem (I + II )  845 000,00  3 611 416,00  497 171,52  4 953 587,52  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 333


	UCHWAŁA NR  LXV/525/2023 RADY GMINY TWORÓG z dnia 27 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 pkt 4
	tir. 2 (3) w § 1 pkt 4
	tir. 3 (4) w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Dochody budżetu gminy na 2023 rok
	Załącznik 2 - Wydatki budżetu gminy na 2023 rok
	Załącznik 3 - Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu w 2023 r.
	Załącznik 4 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tworóg w 2023 r.


		2024-01-10T12:29:13+0000
	Polska
	Elżbieta Maria Majewska-Góral
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




